Factura Pequeio Contribuyente

MARIA ALEJANDRA , PAIZ GRANADOS
Nit Emisor: 98038230
LICDA. MARIA ALEJANDRA PAIZ GRANADOS

COLONIA LAS PALMERAS, STO. TOMAS DE CASTILLA, PUERTO
BARRIOS, IZABAL

NIT Receptor: 112246451

Nombre Recegton DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y /
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccién comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, 7
GUATEMALA. «

NUMERO DE AUTORIZACION:
6FA90072-CABF-4F44-B7TA1-0011A1105FD1
Serie: 6FA90072 Numero de DTE: 3401535300
MNumero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-jul-2025 22:37:17
Fecha y hora de certificacion: 14-jul-2025 22:37:18

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad P. Unitario con

IVA (Q)
12,000.0(}// 0.00

Descripeion Descuentos (Q)
PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS |
PROFESIONALES #*
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION .
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE JULIO DE 2025 AL ,
31 DE JULIO DE 2023,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO /
NUMERO 2025-210-7-1- /
147, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-210-2025. v

CANCELADO /

* No genera derecho a crédito fiscal

1 Servicio |

TOTALES: 0.00

Otros Total (Q)
Descuentos(Q)

0.00 12,000.00

Impuestos

0.00 12,000.00 /

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 6FA90072,/
ndmero de DTE 3401535300 de fecha 31 de Julio de 2025; émitida por Maria Alejandra Paiz
Granados, ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de Julio del
afio 2025, segun contrato numero 2025-210-7-1-147 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion

RH-029-210-210-2025/ Conste. Izabal, 31 de Julio de 2025./-"

—

Maria Afejandra Paiz Granados - S
DPI: 2135 60550 1801 , Msc Ing Idemar Monroy Barraza
Jefe Departamental
MAGA IZABAL

“"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



NIT que Realiz6 la Consulta:

98038230

Identificador Documento del Verificador .
. Fecha de Generacion:
Integrado No:

Detalle de Documentos

mobiliaria:

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2025 22:37:17

Emisor: 98038230

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: LICDA. MARIA ALEJANDRA PAIZ GRANADOS

Receptor; 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 6FA90072-CAB F-4F44-B7A1-0011A1105FD1

Serie: 6FA90072 /

Niimero del DTE: 3401535300 +

Acuse de recibido: FCID202520250714T22:37:1806:006 FA90072CABF4F44B7A10011A1105FD1

Fecha de la consulta: 14/07/2025 22:42:03

Estado: Activo

Asociado a una garantia No
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VERIFICADOR
INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

| NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ,
Al 14/07/2025 10:42:28 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 98038230 /
NOMBRE MARIA ALEJANDRA, PAIZ GRANADOS /
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-7-1-147

Contrato:

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

RH-029-210-210-2026 ,~

Tipo de Servicios:

Profesionales

contratista:

Nombres y Apellidos de la persona

Maria Alejandra Paiz Granados

e

Plazo de contratacién Del: 01/07/2025

Al: 31/12/2025 ,/

Periodo de este i_r_lfprm_e ) _Del:_01_3q712_02§_ ,_,/"
Monto a pagar: doce mil quetzales exactos .~

Al: 31/07/2025 .

Q 12,000.00 .~

SEDE DEPARTAMENTAL IZABAL /

. Prestados en:

Senora Ministra'/ de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacién:

Descripcion de actividades
segun TDR

Informe de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo| Cualitativo

1) Brindar apoyo profesional en
promover encadenamientos
empresariales, organizacion y
formacion de grupos de
productores para la
incorporacion a mercados
locales y regionales, organizar
ruedas de negocios, ferias de
agricultura familiar y otros
eventos, facilitando la
participacion de agricultores
. familiares como proveedores del
| Programa de Alimentacién
i Escolar -PAE-.

Apoyé profesionalmente en
reunion con posibles
proveedores del Programa de
Alimentacién Escolar del
Municipio El Estor.

100%

Finalizado

| 2) Brindar apoyo profesional a
las Agencias Municipales de
Extension Rural -AMER- del
MAGA en capacitar a los
equipos técnicos de las Sedes
Departamentales,
representantes, grupos de
agricultores familiares y
proveedores sobre las
especificaciones y requisitos
para constituirse como actores
principales de las
organizaciones de padres de
familia del programa de
alimentacion escolar dentro de
la Ley de Alimentacién Escolar.

Apoyé profesionalmente en
impartir capacitacion sobre los
lineamientos de la Ley de
Alimentacién Escolar, en los
municipios de Livingston y
Morales.

100%

Finalizado




3) Brindar apoyo profesional a

Apoyé profesionalmente en

las Agencias Municipales de capacitaciones sobre 100% Finalizado
Extension Rural -AMER- del requisitos de inscripcion para

MAGA, acompafando a la Ley de Alimentacion Escolar

productores y grupos atendidos | en Puerto Barrios.

por el Estado en sus gestiones

de inscripcién como Apoye en capacitaciones a 100% Finalizado
proveedores en la agricultores en temas de

Superintendencia de comercializacion de productos

Administracién Tributaria -SAT- provenientes de la agricultura

con el proposito de formalizar familiar en Puerto Barrios y

su registro tributario para Amates.

comercializar productos

provenientes de la agricultura

familiar.

4) Brindar apoyo profesional en

las Agencias Municipales de Apoye en la entrega de 100% Finalizado
Extensién Rural -AMER- del Alimentos en las escuelas del

MAGA, en el seguimiento del municipio de Puerto Barrios.

proceso de entrega de

alimentos, conforme el

Programa de Alimentacion

Escolar -PAE-, preparando

informes departamentales y

municipales en coordinacién con

las autoridades locales

involucradas en la alimentacion

escolar.

5) Brindar apoyo profesional en | Apoyeé profesionalmente en 100% Finalizado
forma continua a su contra parte | participacion de mesa técnica

institucional Ministerio de de alimentacion escolar

Educacién MINEDUC, en las departamental.

actividades administrativas y

técnicas relacionadas con el

Programa de Alimentacion

Escolar -PAE-.

6) Otras actividades

relacionadas con el servicio Apoye en la participacion de 100% Finalizado
contratado o que le sean COAPED.

asignadas por la autoridad

superior. Apoye en |a feria del Agricultor 100% Finalizado

en el municipio de Livingston.




El Presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades

desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

Maria Alejandra Paiz Granados
DPI: 2135 60550 1801
Celular: 55117984

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.
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Baldemar Monroy Barraza
Jefé Departamental
MAGA IZABAL




Recibo de pago electrénico

Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas Transaccion

de Guatemala
0 Calle 15-46 Zona 15, Colonia El Maestro 4to. No. 7525544277706653704067
Nivel .
PBX: 2322-3000 Recibo
Email: info@cmvz.org.gt No. 16318

2\

" o Guatemala, C.A.
S Msras e S

Resolucion Serie “WEE-
No. Gerencia-002-2021 VvT-10-2021"

Recibi de: Maria Alejandra Paiz Granados Fecha y Hora:
Colegiado:  Maria Alejandra Paiz Granados ~ / 2025-07-14 22:41:21
No. Colegiado: 1958

Detalle Venta de Timbres
Venta de Timbre MV Electrénico por la cantidad de 120.00
Total: Q.120.00 /

Exento del I.S.R segun el articulo 6o. inciso c) del decreto 28-92 Ley del 1.5.R. Extento del IVA, Segin Articulo 7 numeral 10, del decreto 27-92 Ley del IVA.

a+Z1 i j i VNP T3Zmd4 X2 Ul INHA KU 7 1 ASDFRKOUDFZTC 00U smifCybud+] 96 EfL ==




Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Transaccidn
Guatemala
0 Calle 15-46 Zona 15, Colonia El Maestro 4to. Nivel No. 7342813333676596604013
PBX: 2322-3000
Email: info@cmvz.org.gt
Guatemala, C.A.

CONSTANCIA COLEGIADO ACTIVO

El infrascrito Secretario del Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Guatemala:
CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe de Tesoreria, en el cual consta que el (la): Maria Alejandra Paiz
Granados //

Es miembro de este Colegio, inscrito(a) con el nimero 1958 encontréndose en calidad de Colegiado Activo al
2026-03-31

&

Por consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional obligatoria Decreto
72-2001 confiere a los miembros Activos de este Colegio.

A solicitud del(la) interesado(a), se extiende la presente en la Ciudad de Guatemala: 15 de Diciembre de 2024

Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Guatemala Transaccion

0 Calle 15-46 Zona 15, Colonia El Maestro 4to. Nivel
R No. 7342813333676596604013
Email: info@cmvz.org.gt ”
Guatemala, C.A. Recibo
No. 3596

Resolucién No. Gerencia-002-2021 Serie "WEB-CR-10
Detalle

Certificacion de colegiado activo

Total: Q.10.00

QR para validacién de autenticidad de certificado




